
Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  1/4 

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão de Solos 

e Património Imobiliário - Ref.ª 2024-47 

 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC) e  Convocatória para o 2º Método 

de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

Primeiro 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduaçã
o: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Método
: 

1. Liliana Maria Giesta Ramos 2024-47#144113 18.75 AC 

2. Diana Alexandra De Oliveira Branco 2024-47#143885 16.80 PC 

3. Dora Joana Moreira Da Costa 2024-47#143899 16.00 PC 

4. José Miguel Borba Martins Ribeiro 2024-47#144772 16.00 PC 

5. Jorge Lino Barradas Barreiro 2024-47#144677 14.40 PC 

6. Ariana Araújo Marques Da Silva 2024-47#144721 13.60 PC 

7. Diogo Alberto Barros Pereira 2024-47#144692 13.60 PC 

8. Maria Da Conceição Paiva Marinho 2024-47#144542 13.60 PC 

9. Maria Inês Carvalhinho Gonçalves 2024-47#144524 13.60 PC 

10. Mariana Marques Costa 2024-47#144764 13.60 PC 

11. Tiago Couto Quelhas 2024-47#144775 13.60 PC 

12. Clarice Eckert Zignani 2024-47#144738 12.80 PC 

13. Maria Helena Mendonça Da Silva Rente 2024-47#144627 12.80 PC 

14. Cláudio Miguel Pereira De Abreu 2024-47#143921 12.00 PC 

15. Justa Patrícia Martins Dias Mendes 2024-47#144526 12.00 PC 

16. Maria João Barros De Morais 2024-47#144678 12.00 PC 

17. Márcia Sara Queijo Teixeira 2024-47#143839 11.20 PC 

18. Rita Marisa Dos Santos Rodrigues 2024-47#144135 10.40 PC 

19. Anabela De Castro Cordeiro 2024-47#144482 9.60 PC 

20. Celso Gonçalo Da Silva Midão 2024-47#144761 9.60 PC 

21. Marta Helena Bordalo Maia Coelho 2024-47#144024 9.60 PC 

22. Ana Queirós 2024-47#143784 8.80 PC 

23. Sara Margarida Sampaio Lourenço Barreto 2024-47#144107 8.00 PC 

24. Melania Calatozzolo 2024-47#144528 7.20 PC 

25. Joana Castro Caldas 2024-47#144636 6.40 PC 

26. Filipe Teixeira De Souza 2024-47#144631 4.00 PC 

- António Sérgio Duarte Rocha 2024-47#143828 
Não 
Compareceu PC 

- Carlos Miguel Martins Correia 2024-47#144225 
Não 
Compareceu PC 
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Graduaçã
o: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Método
: 

- Daniela Caeiro 2024-47#144601 
Não 
Compareceu PC 

- Diana Filipa Da Cunha Bessa Da Costa Reis 2024-47#144061 
Não 
Compareceu PC 

- Diana Margarida Domingues Amaral 2024-47#144266 
Não 
Compareceu PC 

- 
Eduardo Henrique Gonçalves Cordeiro 
Machado Machado 2024-47#144523 

Não 
Compareceu PC 

- Filipe Pinheiro Dos Santos 2024-47#144555 
Não 
Compareceu PC 

- Francisco Heron Cavalcante Felix 2024-47#144181 
Não 
Compareceu PC 

- Gilberto Neves Carlos 2024-47#143913 
Não 
Compareceu PC 

- Herminio Costa Santos 2024-47#144521 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Da Silva Soares 2024-47#143881 
Não 
Compareceu PC 

- Joana Patrícia Vilar Silva Gomes 2024-47#143848 
Não 
Compareceu PC 

- José Afonso Nogueira Duarte Ferreira 2024-47#144773 
Não 
Compareceu PC 

- Jose Miguel Reis De Brito E Castro 2024-47#143908 
Não 
Compareceu PC 

- José Pedro Afonso Rodrigues 2024-47#144785 
Não 
Compareceu PC 

- Lopo Vaz De São Payo 2024-47#144057 
Não 
Compareceu PC 

- Luis Felipe G Laranjeira 2024-47#143837 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Inês Vieira Rodrigues 2024-47#144745 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Leonor Cerqueira Montenegro Soares 2024-47#144532 
Não 
Compareceu PC 

- Nicolau José Miguel Preto 2024-47#144723 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Daniel Leça Fernandes Da Cruz Faria 2024-47#144536 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Miguel Da Silva Pinto 2024-47#144280 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Noronha Tavares Carvalho Nunes 2024-47#144539 
Não 
Compareceu PC 

- Ricardo Nuno De Sa Santos Oliveira 2024-47#144389 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Manuela Simões De Abreu 2024-47#144036 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Raquel Martins Rego 2024-47#143966 
Não 
Compareceu PC 

- Sara Maria da Costa Gomes 2024-47#144350 
Não 
Compareceu PC 

- Tânia Maria Dias Gama 2024-47#144251 
Não 
Compareceu PC 

- Teresa Alexandra Pinto Da Silva Cunha 2024-47#143797 
Não 
Compareceu PC 
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Graduaçã
o: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Método
: 

- Tiago Joel Pinto De Carvalho 2024-47#144315 
Não 
Compareceu PC 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

infra por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 
2º Método de 
Seleção 

1.º Liliana Maria Giesta Ramos 2024-47#144113 18.75 AP 

2.º Diana Alexandra De Oliveira Branco 2024-47#143885 16.80 AP 

3.º Dora Joana Moreira Da Costa 2024-47#143899 16.00 AP 

4.º José Miguel Borba Martins Ribeiro 2024-47#144772 16.00 AP 

5.º Jorge Lino Barradas Barreiro 2024-47#144677 14.40 AP 

6.º Diogo Alberto Barros Pereira 2024-47#144692 13.60 AP 

7.º Maria Da Conceição Paiva Marinho 2024-47#144542 13.60 AP 

8.º Maria Inês Carvalhinho Gonçalves 2024-47#144524 13.60 AP 

9.º Ariana Araújo Marques Da Silva 2024-47#144721 13.60 AP 

10.º Mariana Marques Costa 2024-47#144764 13.60 AP 

11.º Tiago Couto Quelhas 2024-47#144775 13.60 AP 

12.º Clarice Eckert Zignani 2024-47#144738 12.80 AP 

13.º Maria Helena Mendonça Da Silva 
Rente 2024-47#144627 12.80 AP 

14.º Maria João Barros De Morais 2024-47#144678 12.00 AP 

15.º Justa Patrícia Martins Dias Mendes 2024-47#144526 12.00 AP 

16.º Cláudio Miguel Pereira De Abreu 2024-47#143921 12.00 AP 

17.º Márcia Sara Queijo Teixeira 2024-47#143839 11.20 AP 

18.º Rita Marisa Dos Santos Rodrigues 2024-47#144135 10.40 AP 

19.º Marta Helena Bordalo Maia Coelho 2024-47#144024 9.60 AP 

20.º Celso Gonçalo Da Silva Midão 2024-47#144761 9.60 AP 

21.º Anabela De Castro Cordeiro 2024-47#144482 9.60 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções:  

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, 

que será oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e finalizadas 

no dia 30/09/2024 entre as 10h e as 17h;  

2. Para a realização da Entrevista de Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na 

Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 

Porto, de acordo com a calendarização infra:  
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Anabela De Castro Cordeiro 2024-47#144482 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

2. Ariana Araújo Marques Da Silva 2024-47#144721 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

3. Celso Gonçalo Da Silva Midão 2024-47#144761 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

4. Clarice Eckert Zignani 2024-47#144738 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

5. Cláudio Miguel Pereira De Abreu 2024-47#143921 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

6. Diana Alexandra De Oliveira Branco 2024-47#143885 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

7. Diogo Alberto Barros Pereira 2024-47#144692 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

8. Dora Joana Moreira Da Costa 2024-47#143899 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

9. Jorge Lino Barradas Barreiro 2024-47#144677 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

10. José Miguel Borba Martins Ribeiro 2024-47#144772 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

11. Justa Patrícia Martins Dias Mendes 2024-47#144526 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

12. Liliana Maria Giesta Ramos 2024-47#144113 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

13. Márcia Sara Queijo Teixeira 2024-47#143839 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

14. Maria Da Conceição Paiva Marinho 2024-47#144542 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

15. Maria Helena Mendonça Da Silva Rente 2024-47#144627 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

16. Maria Inês Carvalhinho Gonçalves 2024-47#144524 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

17. Maria João Barros De Morais 2024-47#144678 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

18. Mariana Marques Costa 2024-47#144764 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

19. Marta Helena Bordalo Maia Coelho 2024-47#144024 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

20. Rita Marisa Dos Santos Rodrigues 2024-47#144135 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

21. Tiago Couto Quelhas 2024-47#144775 01/10/2024 14h:00 dmgpo 

 

 

Porto, 16 de setembro de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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